
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
 

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.13, č.42          18.10. 2020                                                          
 

 

29. neděle v mezidobí 
 
Jednou se farizeové zeptali Pána Ježíše: „Mistře, co myslíš, máme platit císaři daně, 
nebo ne?“ Pán Ježíš jim na to řekl: „Ukažte mi peníz, kterým se platí daně!“  
 
Oni mu peníz podali. Pán Ježíš vzal peníz do ruky, ukázal na něj a zeptal se jich: „Čí je 
to na něm obraz?“ Odpověděli mu: „Císařův.“ Na to jim Pán Ježíš řekl: „Dávejte tedy, 
co je císařovo císaři, a co je Boží, Bohu.“ 
 
 

 

 

 

 

 

 

Na našich penězích jsou také vyobrazeni různí lidé. My bychom měli hledat ve svém 
životě především obraz Boží. Kde ho najdeme? Nejdůležitější obraz Boží je přímo v 
našem srdci. Pán Bůh nám ho tam při křtu vtiskl. Proto si pamatujme, že jako peníze 
dáváme lidem, naše srdce máme dávat Pánu Bohu. V jakých chvílích je naše srdce 
s Pánem Bohem spojené? Při modlitbě, při mši svaté, když si na Pána Boha přes den 
vzpomeneme… Pán Bůh na nás stále čeká, a tak se s ním můžeme kdykoli spojit. 

(správná odpověď z minulého čísla – první cesta zleva) 
 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.13, č.42 
 

Peníze mohou vypadat různě. Snažili jsme se je roztřídit, ale do každého řádku se 
přimotalo něco, co tam nepatří. Najdeš peníze, které se tam nehodí? 
 
 


